РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ  РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ  УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.04.2015                               г. Усть-Джегута                                № 376

О внесении изменений в некоторые
нормативные правовые акты администрации
Усть-Джегутинского муниципального района

[bookmark: _GoBack]         В  соответствии с требованиями  Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и на основании постановления Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 года № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов, исполнения государственных регламентов предоставления государственных услуг».

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести  в подпункт 2.7 раздела 2 в постановление администрации Усть-Джегутинского муниципального района от 23.06.2014 №540   «Об утверждении  административного регламента  предоставления муниципальной  услуги  «Выдача разрешений на строительство», следующие изменения:
слова  «30 календарных дней» заменить на слова «10 дней»,
Внести изменения и дополнения в подпункты 1.3.6., пункта 1.3., раздела 1 в постановления администрации Усть-Джегутинского муниципального района:
    1.1.  от 23.06.2014 №534  «Об утверждении  административного регламента
предоставления муниципальной  услуги  «Выдача и утверждение градостроительного плана земельного участка»;
    1.2.   от 23.06.2014 №540   «Об утверждении  административного регламента  предоставления муниципальной  услуги  «Выдача разрешений на строительство»;
    1. 3.  от 23.06.2014 №535 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной  услуги  «Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки  жилого помещения»;
   1.4. от 23. 06.2014 № 541 «Об утверждении  административного регламента  по предоставлению муниципальной  услуги  «Перевод  жилого  помещения  в нежилое  помещение или  нежилого  помещения  в   жилое  помещение»;
   1.5. от 23.06.2014г. № 533 «Об утверждении  административного регламента по предоставлению муниципальной  услуги  «Выдача разрешений на  ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции,
капитального ремонта объектов  капитального строительства»;
   1.6. от 18.03.2013г. № 373 «Об утверждении  административного регламента  предоставления  муниципальной  услуги  «Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на территории  муниципального образования»

      изложить в следующей редакции:
« п. 1.3.6. Разъяснения по вопросам предоставления услуги, в том числе сроков исполнения муниципальной услуги, порядка обжалования решений, действий (бездействия) должностных лиц, ответственных за предоставление муниципальной услуги, предоставляются:
- непосредственно в Отделе администрации Усть-Джегутинского муниципального района при личном обращении заявителей (непосредственное информирование); МФЦ в сети Интернет
- с использованием средств телефонной связи (устное информирование);
- с использованием сети Интернет на официальном сайте администрации Усть-Джегутинского муниципального района www.udmunicipal.ru.; в
федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее - Единый портал) – www.gosuslugi.ru; на Региональном портале государственных услуг Карачаево – Черкесской Республики (далее – Региональный портал) - www.09.gosuslugi.ru.
- путём письменного обращения заявителя (по почте или с использованием средств факсимильной связи);
-    посредством электронной почты».
      2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Усть-Джегутинского муниципального района www.udmunicipal.ru.
     3.Опубликовать настоящее постановление  в газете  «Джегутинская неделя».
     4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации курирующего данные вопросы.

Глава администрации
Усть-Джегутинского
муниципального района                                                         М.А. Лайпанов

140415000376